
 
 

 

PORTARIA N.º 114, DE 24/01/2024. 

 

 

AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DE PESSOAL NA ÁREA DE 

EDUCAÇÃO, POR TEMPO DETERMINADO, APROVADO NO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADOSEMED N.º 005/2023, E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 

A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO, DO MUNICÍPIO DE ARACRUZ, ESTADO DO 

ESPÍRITO SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E TENDO EM VISTA O 

DISPOSTO NA LEI N.º 2.994, DE 12/02/2007, E SUAS ALTERAÇÕES, BEM COMO NO 

DECRETO N.º 41.820, DE 05/04/2022, APÓS O RESULTADO FINAL HOMOLOGADO 

ATRAVÉS DA PORTARIA Nº 820 DE 07/12/2023. 

 

 

RESOLVE: 

 
 

Art. 1º Proceder à contratação por tempo determinado do candidato constante do Quadro de 

Contratação anexo, no respectivo cargo, carga horária e salário, com exercício na Secretaria Municipal de 

Educação – SEMED, conforme classificação obtida no Processo Seletivo Simplificado SEMED – Edital n.º 

005/2023, de acordo com o Processo Administrativo n.º 38998/2023. 

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura Municipal de Aracruz,  24 de janeiro de 2024. 

 

 

 

JENILZA SPINASSE MORELLATO 

Secretária Municipal de Educação 

Decreto nº    39.008/2021



 
 

QUADRO PARA CONTRATAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO 005/2023 

 
COLOCA 

ÇÃO 
NOME CARGO PERÍODO 

CARGA 

HORÁRIA 
SALÁRIO 

2º ADRIANA CRUZ ALMEIDA PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 
25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

1º OSVALDINA PÊGO PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 
25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

2º JOSIANE PINTO PEREIRA PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

2º JEANNIE DOS SANTOS 
MATHEUS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

1º EMERSON QUEIROZ 
MARQUES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS–  
HISTÓRIA -ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 
25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

2º EVELANY PEREIRA PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS–  
HISTÓRIA -ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 
25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

2º ACIARA CARVALHO PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

1º ANGELICA CARLOS 
COUTINHO SOUZA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS–  
LÍNGUA 
PORTUGUESA -ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 

25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

1º LEIDIANE PEGO DE SOUZA 
SEZINANDO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS- 
GEOGRAFIA – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 
25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 



5º MONIANI PEREIRA 
MARQUES BENEDITO 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO 
INFANTIL – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

23/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

4º  LARISSA DUARTE 
FLORENCIO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS – ED. 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

2º SABRINA DA SILVA LEMOS PROFESSOR DE 
SUPORTE 
PEDAGÓGICO – 
EDUCAÇÃO 
INDÍGENA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

13º GRAZIELLI CAMPAGNARO 
MORELATTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

50º ALESSANDRA RIBEIRO DE 
AZEREDO ARAUJO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

54º ELEILDA BORGES BONGES 
CARVALHO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

55º JOYCE PINHEIRO DE LIMA 
MARGOTTO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

56º ANGELA MARIA SILVA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

57º RAQUEL BARCELLOS 
PEREIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

59º REGIANA MARÇAL DE MELO PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

68º MIRIAM BARREIRA DOS 
SANTOS 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

72º SANDRA FAGUNDES FARIA 
SALVADOR 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 



80º CRISTIANE FERREIRA LIMA 
ALVES 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

8º ERLANDES MEDINA DE 
SOUZA OLIVEIRA 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS – 
GEOGRAFIA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

5º RAMON WILLIAN ROSARIO 
FRAGA 

PROFESSOR DE 
EDUCAÇÃO BÁSICA- 
EDUCAÇÃO FÍSICA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

13º DANIEL DA SILVA MAULAES PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS – 
LINGUA INGLESA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 22H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

44º SARA DE OLIVEIRA SABINO PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS – 
HISTÓRIA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

23º CAIO INACIO FARIA JUNIOR PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS FINAIS – 
LINGUA INGLESA 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

74º POLIARA DE SOUZA 
PATROCINIO 

PROFESSOR DE 
ENSINO 
FUNDAMENTAL – 
ANOS INICIAIS - 
INTEGRAL 

a partir da data 

de admissão a 

30/12/2024 25H 

R$ 2.609,83 
(Nível I) 
R$ 2.870,81 
(Nível II) 

 


